

Договор № 1056-С
от 25.11.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий труда

Шафигуллин Рашит Кали-
муллович

(подпись, фамилия, инициалы)



Регистрационный номер ФГИС

№ _____
от "____" _____ 20__ г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1056995)

в Государственном автономном учреждении здравоохранения
«Балтасинская центральная районная больница»

(полное наименование работодателя)

422250, РТ, Балтасинский район, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 1
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

1612000753

(ИНН работодателя)

161201001

(КПП работодателя)

1021607758446

(ОГРН работодателя)

86.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Трофимов Владислав Васильевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	20.01.2025 (дата)
	Мухаметгалиев Ильдар Ильгизович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	20.01.2025 (дата)
	Ахмадуллина Гульназ Шамилевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	20.01.2025 (дата)
	Самигуллина Лейсан Габдельнуровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	20.01.2025 (дата)
	Фазлиева Ленара Миннехаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	20.01.2025 (дата)
	Шайхутдинова Гульнара Рашитовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	20.01.2025 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения «Балтасинская центральная районная больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	44	44	0	4	0	30	10	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	49	49	0	5	0	34	10	0	0
из них женщин	39	39	0	4	0	31	4	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохраняемая продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Центральная районная больница																							
Штаты работников, не относящихся к аппарату управления																							
1	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Организационно-методический кабинет																							
8325	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Поликлиника																							
Терапевтическое отделение при поликлинике																							
Терапевтическое отделение																							
8326	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Педиатрическое отделение при поликлинике																							
Педиатрическое отделение																							
8327А	Медицинская сестра участковая пе-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
8328А (8327А)	Медицинская сестра участковая педиатрического участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8329А (8327А)	Медицинская сестра участковая педиатрического участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8330А (8327А)	Медицинская сестра участковая педиатрического участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8331А (8327А)	Медицинская сестра участковая педиатрического участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8332А (8327А)	Медицинская сестра участковая педиатрического участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8333А	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8334А (8333А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8335А (8333А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8336	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Отделение специализированной медицинской помощи при поликлинике																							
Фтизиатрический кабинет																							
8337	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Хирургический кабинет																							
8338	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Диагностическое и лечебные отделения																							
Кабинет УЗИ																							
8339	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение скорой и неотложной медицинской помощи																							
34	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Физиотерапевтическое отделение																							
33	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Клинико-диагностическая лаборатория																							
9	Санитарка-уборщица	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Стационар (круглосуточный стационар 96 коек, дневной стационар 26 коек)																							
Хирургическое отделение (23 коек: круглосуточный стационар на 23 коек)																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
320	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
275	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Палата реанимации и интенсивной терапии (3 койки)																							
191	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Терапевтическое отделение (66 коек): терапия кр. 29, неврология кр. 13, терапия дн. 12, неврол. 10																							
8359	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
22	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Гинекологическое отделение (12 коек: 6 кр+2 дн), патология беременных 6 коек)																							
8340	Врач - акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
8341	Санитарка-уборщица	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Педиатрическое отделение																							
8342	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Карелинская врачебная амбулатория																							
Стоматологическое отделение																							
8343А	Врач-стоматолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
8344А (8343А)	Врач-стоматолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Стоматологический кабинет																							
8345	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
8346	Зубной техник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8347А	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
8348А (8347А)	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
8349	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Ципинская врачебная амбулатория																							
Поликлиника																							
Кабинет врача общей практики																							
8350	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Фельдшерско-акушерские пункты																							
Карадуванский ФАП																							
8351	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Нуринерский ФАП																							
8352	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Сардыкский ФАП																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
8353	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
8354	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
8355	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
8356	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
8357	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
8358	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

Дата составления: 27.12.2024

Дата составления: 27.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения
(должность)

(подпись)

Шафигуллин Рашит Калимуллович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного кабинета
(должность)

(подпись)

Трофимов Владислав Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по ОТ и ТБ
(должность)

(подпись)

Мухаметгалиев Ильдар Ильгизович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

(подпись)

Ахмадуллина Гульназ Шамилевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель главного врача по экономическим вопросам
(должность)

(подпись)

Самигуллина Лейсан Габдельнуровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Главная медсестра
(должность)

(подпись)

Фазлиева Ленера Миннехаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.01.2025
(дата)

Главный бухгалтер
(должность)

(подпись)

Шайхутдинова Гульнара Рашитов-
на
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.01.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3567
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Камалетдинов Равшан Наильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.12.2024
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения «Балтасинская центральная районная больница»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Центральная районная больница					
<i>Штаты работников, не относящихся к аппарату управления</i>					
1. Слесарь-сантехник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
8. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Организационно-методический кабинет</i>					
8325. Специалист по связям с общественностью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Поликлиника</i>					
<i>Терапевтическое отделение при поликлинике</i>					
<i>Терапевтическое отделение</i>					
8326. Врач-терапевт участковый	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Педиатрическое отделение при поликлинике</i>					
<i>Педиатрическое отделение</i>					
8327А. Медицинская сестра участковая педиатрического участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8333А. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8336. Медицинская сестра процедурной	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение специализированной медицинской помощи при поликлинике</i>					
<i>Фтизиатрический кабинет</i>					
8337. Врач-фтизиатр	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Хирургический кабинет</i>					
8338. Врач-хирург	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Диагностическое и лечебные отделения</i>					
<i>Кабинет УЗИ</i>					
8339. Врач ультразвуковой диагностики	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отделение скорой и неотложной медицинской помощи</i>					
34. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Физиотерапевтическое отделение</i>					
33. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>					

9. Санитарка-уборщица	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Стационар (круглосуточный стационар 96 коек, дневной стационар 26 коек)</i>					
<i>Хирургическое отделение (23 коек; круглосуточный стационар на 23 коек)</i>					
320. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
275. Сестра-хозяйка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Палата реанимации и интенсивной терапии (3 койки)</i>					
191. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Терапевтическое отделение (66 коек); терапия кр. 29, неврология кр. 13, терапия дн. 12, неврол. 10</i>					
8359. Врач-кардиолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Кастелянша	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Гинекологическое отделение (12 коек; 6 кр+2 дн), патология беременных 6 коек)</i>					
8340. Врач - акушер-гинеколог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8341. Санитарка-уборщица	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Педиатрическое отделение</i>					
8342. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Карелинская врачебная амбулатория</i>					
<i>Стоматологическое отделение</i>					
8343А. Врач-стоматолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Стоматологический кабинет</i>					
8345. Врач-стоматолог-ортопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8346. Зубной техник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
8347А. Врач-стоматолог-терапевт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8349. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Циблинская врачебная амбулатория</i>					
<i>Поликлиника</i>					
<i>Кабинет врача общей практики</i>					
8350. Врач-терапевт участковый	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Фельдшерско-акушерские пункты</i>					
<i>Карадуванский ФАП</i>					
8351. Фельдшер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Нуринерский ФАП				
8352. Фельдшер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Сардыкский ФАП				
8353. Фельдшер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Сардыганский ФАП				
8354. Фельдшер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Ст. Куликетский ФАП				
8355. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Таганурский ФАП				
8356. Фельдшер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Кугунурский ФАП				
8357. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Субашский ФАП				
8358. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 27.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицин-
скому обслуживанию населения
(должность)

(подпись)

Шафигуллин Рашит Калимуллович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного кабинета
(должность)

(подпись)

Трофимов Владислав Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по ОТ и ТБ
(должность)

(подпись)

Мухаметгалиев Ильдар Ильгизович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

(подпись)

Ахмадуллина Гульназ Шамилевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель главного врача по экономиче-
ским вопросам
(должность)

(подпись)

Самигуллина Лейсан Габдельнуровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главная медсестра
(должность)

(подпись)

Фазлиева Ленера Миннехаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главный бухгалтер
(должность)

(подпись)

Шайхутдинова Гульнара Рашитовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)